Об утверждении тем и  назначении

руководителей дипломных работ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить темы дипломных работ студентов 4  курса гуманитарно-

экономического факультета студентов специальности 1-25 01 10 «Коммерческая
деятельность», специализации «Коммерческая деятельность на транспорте и
коммуникациях» и их  руководителей в 2018 году

№

п/п

Ф.И.О.

 студента
Тема дипломной работы Руководители

1.  Аверьянова
Марина
Сергеевна

Анализ эксплуатационных расходов

Могилевского вагонного участка УП

«Могилевское отделение Белорусской

железной дороги» и разработка меро-

приятий по их оптимизации

Главный руководитель –

к.э.н., доцент

Липатова О.В.

Основной руководитель –

ст. преподаватель

Ходоскина О.А.
2.  Андреев

Богдан

Владимирович

Оценка производственно-хозяйствен-

ной деятельности филиала ДРСУ-114

КПРСУП «Гомельоблдорстрой» с це-

лью повышения ее эффективности

Главный руководитель –

к.э.н., доцент

Липатова О.В.

Основной руководитель –

ст. преподаватель

Фроленкова Е.О.
3.  Барабанова

Ольга

Александров-

на

Совершенствование организации

транспортной работы по обеспечению

производства в ОАО «Гомсельмаш»

Главный руководитель –

к.э.н., доцент Быченко О.Г.

Основной руководитель –

к.э.н.,  доцент Быченко

О.Г.
4.  Галстян

Лаурита

Арменовна

Экономическая оценка эффективно-

сти и конкурентоспособности пред-

приятия ОАО «Гомельский ликеро-

водочный завод» «Радамир»

Главный руководитель –

 к.э.н., доцент Липатова

О.В.

Основной руководитель –

ст. преподаватель

Митренкова А.В.

2

№

п/п

Ф.И.О.

 студента
Тема дипломной работы Руководители

5.  Гуменюк

Мария

Вячеславовна

Совершенствование планирования
коммерческой деятельности ОАО
«Сейсмотехника» с целью повышения
ее эффективности

Главный руководитель –
к.э.н., доцент
Липатова О.В.
Основной руководитель –
ст. преподаватель

Митренкова А.В.
6.  Добродеревец

Вероника

Владимировна

Анализ и разработка мероприятий по
повышению эффективности функци-
онирования транспортно-складской
системы ОМТС РУП «Гомельское от-
деление Белорусской железной доро-
ги»

Главный руководитель –
к.э.н., доцент
Липатова О.В.
Основной руководитель –
ст. преподаватель
Фроленкова Г.В.

7.  Евстратчик

Ксения

Александров-
на

Организация и совершенствование
работы Бобруйского филиала Авто-
бусного парка №2 ОАО «Могилевоб-
лавтотранс»

Главный руководитель –
к.э.н., доцент
Липатова О.В.
Основной руководитель -
ст. преподаватель

Фроленкова Е.О.
8.  Журав

Марина

Николаевна

Анализ работы транспортного цеха
ОАО «Светлогорский целлюлозно-
картонный комбинат» и разработка
предложений по повышению ее эф-
фективности

Главный руководитель –
к.э.н., доцент
Липатова О.В.
Основной руководитель –
ст. преподаватель

Емельянова И.А.
9.  Кузнецов

Дмитрий

Сергеевич

Экономическое обоснование эффек-
тивности иностранных инвестиций в
совершенствование и развитие СООО
«Ингман мороженое»

Главный руководитель –
к.э.н., доцент
Липатова О.В.

Основной руководитель –

ст. преподаватель Хурса С.М.
10.  Логвинович

Наталия

Алексан-
дровна

Совершенствование транспортного
обслуживания УП «Барановичское
отделение Белорусской железной до-
роги» с целью повышения ее эффек-
тивности

Главный руководитель –
к.э.н., доцент
Липатова О.В.
Основной руководитель –
ст. преподаватель

Митренкова А.В.
11.  Маслак

Екатерина

Михайловна

Анализ производственной деятельно-
сти Могилевского вагонного участка
УП «Могилевское отделение Бело-
русской железной дороги» и разрабо-
тка предложений по повышению эф-
фективности его работы

Главный руководитель –

к.э.н., доцент

Липатова О.В.

Основной руководитель –
к.э.н., доцент Титович А.А.

12.  Машнина

Дарья

Валерьевна

Повышение эффективности работы
ОАО «Птицефабрика» «Рассвет» на
основе использования  принципов ло-
гистики

Главный руководитель –

к.э.н., доцент Быченко О.Г.

Основной руководитель –
к.э.н, доцент Быченко О.Г.

3

№

п/п

Ф.И.О.

 студента
Тема дипломной работы Руководители

13.  Нечипорук

Юлия

Игоревна

Оплата труда и пути ее совершен-
ствования на станции Жлобин РУП
«Гомельское отделение Белорусской
железной дороги»

Главный руководитель –

к.э.н., доцент

Липатова О.В.

Основной руководитель –
к.э.н., доцент Титович А.А.

14.  Парфенов

Егор

Игоревич

Анализ хозяйственной деятельности и
совершенствование логистического
обслуживания ОАО «Гомельский жи-
ровой комбинат»

Главный руководитель –

к.э.н., доцент

Липатова О.В.

Основной руководитель –

к.э.н., доцент  Титович
А.А.

15.  Савельева

Виктория

Евгеньевна

Анализ производственно-хозяйствен-

ной деятельности станции Жлобин

РУП «Гомельское отделение Белорус-

ской железной дороги» и обоснование

мероприятий по повышению ее

эффективности

Главный руководитель –

к.э.н., доцент Липатова

О.В.

Основной руководитель –

к.э.н., доцент Титович А.А.

16.  Самонова

Анастасия

Александров-

на

Анализ и повышение эффективности

работы ОАО «Буровая компания»

Дельта»

Главный руководитель –

к.э.н., доцент Быченко О.Г.

Основной руководитель –

к.э.н., доцент Быченко О.Г.
17.  Сергеенко

Елена

Васильевна

Основные средства ОАО «САЛЕО-

Гомель» и эффективность их исполь-

зования

Главный руководитель –

к.э.н., доцент

Липатова О.В.

Основной руководитель –

ст. преподаватель

Ходоскина О.А.
18.  Талантова

Анастасия

Игоревна

Материальные ресурсы и повышение
эффективности их использования в
Гомельском локомотивном депо РУП
«Гомельское отделение Белорусской
железной дороги»

Главный руководитель –

к.э.н., доцент Быченко О.Г.

Основной руководитель –

к.э.н., доцент Быченко О.Г.

19.  Цыбуревкина

Дарья

Георгиевна

Анализ финансового состояния ОАО

«Буровая компания «Дельта» и

направления повышения его платеже-

способности

Главный руководитель –

к.э.н., доцент

Липатова О.В.

Основной руководитель –

к.э.н., доцент Титович А.А.
20.  Чуешова

Татьяна

Алексан-

дровна

Анализ производственно-хозяйствен-

ной деятельности станции Гомель

РУП «Гомельское отделение Белорус-

ской железной дороги» и разработка

мероприятий по повышению ее эф-

фективности

Главный руководитель –

к.э.н., доцент

Липатова О.В.

Основной руководитель –

ст. преподаватель

Фроленкова Г.В.

4

№

п/п

Ф.И.О.

 студента
Тема дипломной работы Руководители

21.  Швец

Кристина

Сергеевна

Анализ и совершенствование работы

Гомельского вагонного участка РУП

«Гомельское отделение Белорусской

железной дороги»

Главный руководитель –

к.э.н., доцент

Липатова О.В.

Основной руководитель –

ст. преподаватель

Ходоскина О.А.
22.  Шуляковская

Анна
Алексан-

дровна

Анализ и повышение эффективности

использования трудовых ресурсов

Могилевского вагонного участка УП

«Могилевское отделение Белорусской

железной дороги

Главный руководитель –

к.э.н., доцент

Липатова О.В.

Основной руководитель –

к.э.н., доцент Титович А.А.
23.  Шурьякова

Кристина
Андреевна

Анализ и повышение эффективности

производственно-хозяйственной дея-

тельности ОМТС РУП «Гомельское

отделение Белорусской железной до-

роги»

Главный руководитель –

к.э.н., доцент

Липатова О.В.

Основной руководитель –

ст. преподаватель

 Хурса С.М.

2. Контроль исполнения приказа возложить на декана гуманитарно-

экономического  факультета Шиболович В.В.

Проректор по учебной работе  Н.Н.Казаков

Начальник учебно-методического

отдела

   Е.В.Шкурина

    . 03.2018

Декан ГЭФ

                              В.В.Шиболович

    . 03.2018

Зав. кафедрой «Экономика транспорта»

                     О.В.Липатова

    . 03.2018

Начальник отдела организационной работы
и правового обеспечения
                  Е.Е.Ковалева
     .03.2018